
Dagsordenspunkt 6 Cover – Indstillingsudvalgets udmøntning af midler Bilag 6.1 

Kort 
sagsfremstilling 

Formål 
Udvalget orienteres om rammer og plan for udmøntning af regionalfondsmidlerne 
til bæredygtig byudvikling. 

Baggrund 
Inden  for  rammerne  af  regionalfondsprogrammet  (se  materialet  til  pkt.  5)  har 
indstillingsudvalget mulighed for at fastlægge de nærmere rammer for ansøgninger 
om midler. Udvalget skal bl.a. (særligt under dagsordenens pkt. 8 og 9) fastlægge: 
• Udvælgelseskriterier, som indkomne ansøgningerne skal vurderes på, samt 
krav som ansøgere skal leve op til. 

• Fordelingen af midler mellem de forskellige indsatser 
• Eventuelle minimum- og/eller maksimumstøttebeløb, 
• Projektlængde 

Derudover fastlægger udvalget, hvornår de enkelte indsatser skal annonceres. 

Når ansøgningerne er indkommet, sagsbehandles de af sekretariatet og forelægges 
indstillingsudvalget. Udvalget udvælger og indstiller på den baggrund projekter til 
tilsagn  og  afslag  hos  forvaltningsmyndigheden  i  Erhvervsstyrelsen.  Dette  sker 
under  hensyntagen  til  rammerne  i  regionalfondsprogrammet  og  den  pågældende 
annoncering. 

Bilag  6.2. præsenterer  udvalget  for  processen  for  bedømmelse  og  indstilling  af 
ansøgninger til tilsagn/afslag i indstillingsudvalget. I notatet præsenteres, hvordan 
midlerne under en given annoncering prioriteres og den pointmodel sekretariatet 
anvender ved bedømmelse af ansøgningerne.  

Den skitserede håndtering af ansøgninger og projektudvælgelse følger den proces 
sekretariatet anvender for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. 

Udmøntningsplan og årshjul 
Bilag 6.3. indeholder forslag til plan for, hvornår indstillingsudvalget udmønter de 
140 mio. kr. fra regionalfondsprogrammet, som udvalget råder over. 

Af hensyn til at give projekterne mest mulig tid til at anvende midlerne er der lagt 
op til, at udvalget igangsætter udmøntning af størstedelen af midlerne i 2024. Det 
foreslås således, at udvalget udmønter 115 mio. kr. fordelt på to annonceringer: 15 
mio. kr. foreslås afsat til udvikling af bystrategier og etablering af formelle privat
offentlige bymidtesamarbejder og 100 mio. kr. foreslås afsat til fysisk omstilling 
og erhvervs- og kompetenceudvikling. 

-

De resterende  25  mio.  kr.  foreslås  udmøntet  i  2026  til  erhvervs
/kompetenceudvikling og evt. mindre fysisk omstilling. 

-

Grundet  de  i  bilaget  nævnte  hensyn  til  projekternes  tidsramme  og  frigivelse  af 
fleksibilitetsbeløbet  i  regionalfondsprogrammet  ligger  udmøntningsplanen 
forholdsvis fast. Udvalget kan således kun foretage evt. mindre justeringer i planen, 
da  projekterne  også  skal  kunne  nå  at  blive  gennemført  inden  programperiodens 
udløb.  
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Bilag 6.4 indeholder forslag til årshjul for perioden 2024-2025 med 
mødetidspunkter og forventet indhold på møderne. Indstillingsudvalget kan ændre 
i mødedatoer og processen skitseret i årshjul. 

Møderække for 2025 
Næste møde i indstillingsudvalget for bæredygtig byudvikling er den 9. april 2025. 
På dette møde skal indstillingsudvalget tage stilling til de indkomne ansøgninger 
fra indsatserne ’Bystrategier og bysamarbejde’ og ’Omstilling til levende og 
bæredygtige bymidter’. Udvalget skal indstille projekterne til tilsagn eller afslag. 

Det tredje møde i indstillingsudvalget er den 2. september 2025, hvor et oplæg til 
annoncering af de resterende midler vil blive forelagt til drøftelse med henblik på 
udvalgets godkendelse. 

Møderækken for de ordinære møder i 2025 er forelagt medlemmerne og 
efterfølgende aftalt med formanden. Der kan samles et beslutningsdygtigt udvalg 
på begge mødedatoer. 

Det fjerde møde i indstillingsudvalget forventes at ligge i andet kvartal 2026. 
Datoen for udvalgets fjerde møde vil blive endelig fastlagt på næste møde. 

Indstilling Det indstilles, at udvalget: 
• Tager rammer for udmøntningen af midler og model for bedømmelse af 

projekter til efterretning. 
• Godkender den foreslåede udmøntningsplan og årshjul for 2024-2025, 

herunder at der i første omgang udmøntes 115 mio. kr. fordelt på to 
annonceringer og i anden omgang udmøntes de resterende 25 mio. kr. 

• Godkender de to foreslåede mødedatoer i 2025.
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